



Agfa Gevaert do Brasil Ltda.

Av. Jorge Bey Maluf 2100
Vila Theodoro
Suzano / SP
(11)5188-6400

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº:000162325
SÉRIE:1
FOLHA:1/1



CHAVE DE ACESSO
3520 1100 9803 6000 0288 5500 1000 1623 2515 9311 3476

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

6107Venda prod estab dest não contrib/6108Venda me

INSCRIÇÃO ESTADUAL

672.080.957.118

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

00.980.360/0002-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SENADO FEDERAL

CNPJ/CPF

00.530.279/0001-15

DATA DA EMISSÃO

13.11.2020

ENDEREÇO

PC DOS TRES PODERES SN.

BAIRRO/DISTRITO

PLANO PILOTO

CEP

70100-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

BRASILIA

FONE/FAX

61 3303-3750

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
0011877587-01	13.12.2020	183.226,81						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLC. ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
183.226,81		7.329,08		0,00		0,00		159.381,32	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESP ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		23.845,49		183.226,81	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ATUAL CARGAS TRANSPORTES LTDA			0-Emitente	0000000000		SP	08.848.231/0002-42
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
AV DOUTOR ANTONIO JOAO ABDALLA 260			CAJAMAR			SP	492555587119
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
00001	Volumes			37.481 G	16.000 G		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNI	QTDE	V. UNITARIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
ACU6V	AZURA.TE 30 1040 X 785 MM FCI: 0E310C6A-5B6D-4D66-90DB- EF4219DEA555 035M1264 035M1265 043M1721 043M1721	37013031	100	6107	PC	3.000	38,6885	116.065,57	133.475,41	5.339,02	17.409,84	4,00	15,00
ACVDD	AZURA.TE 30 745 X 605 MM FCI: 9004758A-B344-4BD3-BB33- DB5890819B72	37013031	300	6107	PC	2.000	21,3493	42.698,61	49.103,40	1.964,14	6.404,79	4,00	15,00
40PWY	FORTAKLEEN 100 6 x 1 LIT	34021900	100	6108	PC	2	308,5700	617,14	648,00	25,92	30,86	4,00	5,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Resolução do Senado Federal nº 13 COFINS Operação Tributável (cumulativo/não cumulativo) PIS Operação Tributável (cumulativo/não cumulativo) Cliente: BR643545 Nº Ordem: 76754175 Remessa: 17298401 . 17298404 Nr. pedido Cliente: cancelado ICMS em Operações Interestaduais Total do ICMS - Difal: R\$ 25651,76 Total UF Destino 100% R\$ 25651,76 local de entrega. 020001/00001 - SENADO FEDERAL 00530279/0001-15 FONE: (061) 3 3 03-4141/3303-4000/3303-4036/3303-3 SENADO FEDERAL - ANEXO I PRACA DOS TRES PODERES. 9701 - BRASILIA U F : DF CEP: 70165-900
* Declaramos que os produtos citados nesta Nota Fiscal, estão adequadamente acondicionados para suportarem os riscos normais de carregamento, descarregamento, transbordo e transporte, conforme decreto nº 96044 de 18/05/1988"

RESERVADO AO FISCO